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N O T E

All books are in the publisher’s original 
cloth binding and in good condition, unless 
the contrary is stated. Each item has been 
carefully catalogued, but should any defect 
have been overlooked the book may be 
returned at our expense.

The prices are NET, carriage extra.

A remittance or satisfactory references must 
accompany first orders. Foreign orders 
receive careful attention, and all goods are 
strongly packed before despatch.

In practically all cases we have only one 
copy of the book advertised.

The usual discount is allowed to the book­
sellers and institutions.

Customers’ W ANTS receive personal atten­
tion. Books not in stock being diligently 
sought for and reported without any obliga­
tion to purchase.

The codeword for this catalogue is POLO- 
NICA, which will be taken to mean "Please 
send from this Catalogue No. 1 item(s)

Libraries or smaller collections of books are 
purchased, English and Foreign, in all 
branches of literature and science.
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CARLTON L. PYETELL 3

POLONICA
BIOGRAPHIES, SKETCHES, STUDIES

1. B E N IO W S K I (Mauritius Augustus Count de). Memoirs 
and Travels of M. A. Count de Benyowsky, magnate of the 
kingdoms of Hungary and Poland, one of the chiefs of the 
Confederation of Poland, etc. . . . W ritten  by Himself. 
T ransla ted  from  the original Ms. (F rench) by W m . N ichol­
son. L ondon: P rin ted  for G. G. J. & J. Robinson, 1790. 
2 vols., m aps and plates, 4to contem porary calf. $12.00 
Title page of vol. 1 m issing— else a  good set of this first edition.

2. ------ . The Memoirs and Travels of . . .  in Siberia, Kam­
chatka, Japan, The Liukiu Islands, and Formosa. Edited by 
Capt. P. O liver. (T he A dventure Series). London, 1893. 
399pp., illustrated, large 8vo, cloth. $4.00

3. ------ . Memoirs and Travels of . . . W ritten  by Himself.
E dited by Capt. S. P. Oliver. (D ryden H ouse M em oirs). 
London, 1904. 636pp., portra its, crow n 8vo, cloth. $3.50

4. B R U H L  (Count). The Life and Character, Rise and
Conduct, of Count Bruhl, Prime Minister to the King of 
Poland, Elector of Saxony; in a Series of Letters, by an 
Eminent Hand. T hrow ing  a L ight on the Real O rigin of the 
P ast and P resen t W ar in Germany, and the In trigues of 
Several Pow ers. Carefully translated  from  the G erm an origi­
nal. London: P rin ted  for M. Cooper (circa 1760). 215pp., 
12mo, half calf. $8.50

5. C H O P IN  (Frederic Francois). By Henri Bidou. T rans­
lated from  the F rench  by C. A. Phillips. New York, 1927. 
267pp., large 8vo, cloth. $2.00

6. ------ . Idem. New edition, New York, 1936. Cloth, m int copy.
$2.00

7. ------ . Chopin’s Letters. Collected by H enryk Opienski.
T ransla ted  from  the original Polish and French w ith a P re­
face and E ditorial Notes by E. L. Voynich. London, 1932. 
420pp., royal 8vo, cloth. $4.00

8. ------ . By H en ry  T. Finck. Chopin and O ther M usical E s­
says. N ew  York, 1897. 273pp., crow n 8vo, cloth. $3.50

9. ------ . By J. Cuthbert Hadden. (T he M aster M usicians).
London, 1934. Revised Edition. 243pp., crown 8vo, cloth.

$2.00
10. ------. By James Huneker. Chopin. T he M an and H is Music.

New York, 1919. 415pp., crow n 8vo, cloth. $3.50

11. ------. By G. C. Ashton Jonson. A H andbook to Chopin’s
W orks F o r the U se of Concert-Goers, P ianists and Pianola- 
players. London and N ew  York, 1905. 200pp., crow n 8vo, 
cloth. $3.00
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4 CARLTON L. PYETELL

BIOQRAPHIES, SKETCHES, STUDIES (continued)
12. ------ . By Franz Liszt. F. Chopin. Frei in’s Deutsche uber-

tragen von La Mara. Leipzig, 1880. 215pp., royal 8vo, half 
leather. $2.50

13. ------. By F. Liszt. Life of Chopin. T ranslated  from the
French by Martha Walker Cook. Boston (1863). 202pp. 
Fourth Edition, revised. 8vo, boards. Bookplate. $3.50

14. ------ . Numéro Special De La Revue Musicale. Chopin. Ont
collabore a ce num éro special Comtesse de Noailles, 
Paderew ski, Gide, A. C ortot, Szymanowski, etc. L ettre  de 
Chopin. Souvenirs de Norwid. Avec 16 planches e t deux 
dessins par Chopin. Paris: Décem bre 1931. 128pp., 4to,
prin ted  w rappers. $3.00

15. ------. By Ernest J. Oldmeadow. (B ell’s m iniature series of
m usicians). London, 1905. 65pp., portra its, 18mo, cloth.

$3.00
16. ------. By Guy de Pourtales. Polonaise. T he Life of Chopin.

T ranslated  from  the French by Charles Bayly, Jr. New 
York, 1927. 349pp., illustrated, demy 8vo, cloth. $3.00

17. ------ . By Ethel Rayson. Polish Music and Chopin Its
Laureate. London, 1916. 64pp., small 4to, illustrated, cloth.

$3.50
18. ------. By Marjorie Strachey. The Nightingale. (A  Life of

Chopin). London, 1925. 305pp., crown 8vo, cloth. $2.25

19. ------ . B y Count Stanislas Tarnowski. Chopin: As Revealed
by Extracts from H is Diary. T ranslated  from the Polish by 
N atalie Janotha. Edited by J. T. T anqueray. W ith  8 po r­
traits. London (1905). 69pp., crown 8vo, boards. $3.50

20. C O N RA D  (Joseph). Life and Letters. By G. Jean-A ubry.
New York, 1927. 2 vols, illustrated, medium 8vo, cloth,
m int copy. $6.50

21. C ZA RTO RY SK I (Prince Adam ). Mémoires du Prince
Adam Czartoryski et Correspondence avec L’Empereur 
Alexander 1er. Preface de M. Ch. de Mazade. Paris: Plon, 
1887. 2 vols. (438 and 396pp.), demy 8vo, three-quarter 
F rench  morocco, gilt edges. $10.00

22. ------ . Memoirs of Prince Adam Czartoryski and H is Corres­
pondence with Alexander I. Edited by Adam Gielgud. 
London, 1888. 2 vols, 2 po rtraits, demy 8vo, cloth. $10.00

23. E R N O U F  (Baron). Souvenirs d’un Officier Polonais.
Scenes de la vie m ilitaire en Espagne et en Russie, (1808- 
1812). Paris, 1877. 352pp., crow n 8vo, half French m o­
rocco. Name stam ped over the title-page. $5.00

24. F E L IN S K A  (E w a.). Revelations of Siberia. By a Ban­
ished Lady. Edited by Colonel Lach-Szyrm a. London,
1854. 2 vols.. T h ird  Edition. 8vo, cloth, som ew hat faded.

$5.50
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860 W. 181st Street, New York, N. Y., U.S.A. 5

BIOQRAPHIES, SKETCHES, STUDIES (.continued)
25. G U R O W SK I (Adam ). Diary. F rom  March 4, 1861 to

N ovem ber 12, 1862. Vol. 1. Boston, 1862. 315pp., crown
8vo, cloth, binding shabby, tex t good. $3.50

26. ------ . Diary. From  N ovem ber 18, 1862 to  O ctober 18, 1863.
Vol. 2. N ew  York, 1864. 348pp., crow n 8vo, cloth, binding 
shabby, tex t good. $4.25

27. JO H N  A. LASCO. By Herman Dalton. H is E arlier Life
and Labours. A C ontribution to the H isto ry  of the R e­
form ation in Poland, G erm any and England. T ranslated  
from the German by Rev. M aurice J. Evans. London, 1886. 
382pp., 8vo, cloth. $5.00

28. K O SC IU SZK O  (Thaddeus). By Monica M. Gardner. Kos-
ciuszko. A B iography. London, 1920. 211pp., crow n 8vo, 
cloth. $3.50

29. ------By J. Michelet. Pologne et Russie. Legende de Kos-
ciuszko. Paris, 1855. 144pp., 12mo, w rappers. $3.50

30. K R A SIN SK A  (Countess Françoise). By K lem entyna
H ofm anow a. The Journal of Countess Françoise K rasinska, 
G reat G randm other of V ictor Em m anuel. T ranslated  from  
the Polish by K. D zienkonska. Chicago, 1895-1924. 182pp., 
illustrated, 16mo, cloth. Nam e w ritten. $2.50

31. L E SC H E T IZ K Y  (Theodor.). By A nnette Hullah. (L iv­
ing m asters of Music E dited by R osa N ew m arch). L on­
don, 1906. 85pp., crow n 8vo, cloth, som ewhat wrinkled,
tex t fine, illustrated. $2.50

32. ------. By Countess Angele Potocka. Theodore Leschetizky.
An In tim ate  Study of the M an and the Musician. T ran s­
lated from  the French by G. S. Lincoln. New York, 1903. 
307pp., illustrated, large 8vo, cloth. • $3.50

33. M A R Y SIE N K A . By Kazimierz W aliszewski. Marie de
la G range d’ A rquien Reine de Pologne, Fem m e de Sobieski, 
1641-1716. Avec un P o rtra it en H eliogravure. Troisièm e 
Edition. Paris, 1898. 383pp., demy 8vo, printed w rappers.

$7.50
Presentation  copy from the A uthor.

34. ------ . By Kazimierz W aliszewski. M arie de la Grange
d’Arquien Queen of Poland, and W ife of Sobieski, 1641-1716. 
T ranslated  from  the French by Lady M ary Loyd. W ith  a 
portrait. London, 1898. 297pp., demy 8vo, th ree-quarter
F rench  morocco. F ine copy. $6.00

35. ------. Idem. New Y ork Edition. 1899. P ortrait, large 8vo,
cloth, sm all stain on top, tex t unim paired. $3.00

36. M O D JE SK A  (H elena). By Jam eson T o rr A ltem us. New
York, 1883. 217pp., illustrated, crow n 8vo, cloth. Scarce.

$7.00
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6 CARLTON L. PYETELL

BIOQRAPHIES, SKETCHES, STUDIES (continued)
37. ------ . By Mabel Collins. T he S tory of H elena Modjeska.

(M adam e Chłapow ska). Second Edition. London, 1885. 
296pp., crown 8vo, cloth. $7.00

38. ------ . Memories and Impressions. An A utobiography. New
York, 1910. 571pp., illustrated, cloth. Scarce. $10.00

39. ------ . N IE M C E W IC Z  (Julien Ursin). N otes sur Ma Cap­
tivité a Saint-Petersbourg, en 1794, 1795 et 1796. O uvrage 
inédit de J. U. Niemcewicz. Publie d’apres le m anuscrit 
autographie de l’A uteur, par l’ordre du comité historique 
polonais a Paris. Paris: A la Bibliothèque Polonaise, 1843. 
X X , 236pp., demy 8vo, half F rench  morocco, binding broken 
at spine. S tam p on front end-leaf. Else a fine copy. $8.00

40. O B O R SK I (Florian). By W m. L. R. Wurts. A Memoir.
W ith  a portrait. Paterson, N. J., 1893. 121pp., large 8vo,
boards, front and back end-leaves missing. $4.50

41. O S SE N D O W SK I (Ferdynand). From President to
Prison. In  C ollaboration w ith Lewis Stanton Païen. New 
York, 1925. 360pp., 8vo, cloth. $2.25

42. P A D E R E W S K I (Ignace Jan). By Edward Algernon
Baughan. London, 1908. 92pp., 10 illustrations, crown 8vo, 
cloth, slightly faded. $3.50

43. ------ . By Charles Phillips. Paderew ski. The Story of
M odern Im m ortal. W ith  an introduction by H enry  Noble 
M acCracken. W ith  a po rtrait. New York, 1934. 563pp.,
m edium  8vo, cloth. $3.50

44. P IŁ S U D S K I (Joseph). Memoirs of a Polish Revolution­
ary Sodier. (A n A utobiography). T ranslated  and edited by 
D. R. Gillie. London, 1931. 377pp., illustrated, 8vo, cloth, 
m int copy. $6.00

45. ------ . By Rom Landau. Piłsudski and Poland. T ranslated
by Geoffrey Dunlop. New York, 1929. Illustrated, medium 
8vo, cloth, m int copy. $3.50

46. P IO N T K O W S K I (Captain). By G. L. de St. M. Watson.
A Polish Exile w ith Napoleon. Boston, 1912. 304pp., illus­
tra ted , demy 8vo, cloth. $5.00

47. P IO T R O W SK I (Rufin). M y Escape from Siberia. T ran s­
lated by E. S. W ith  a p o rtra it and a map. London, 1863. 
386pp., large 8vo, cloth. Bookplate. $5.00

48. ------ . Idem. T he S tory of a Siberian Exile. By Rufin
Piotrow ski. Followed by a N arrative of Recent E vents in 
Poland. T ransla ted  from  the French. London, 1863. 321pp., 
crow n 8vo, cloth. Name w ritten  on the inside of the cover.

$4.25
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860 W. 181st Street, New York, N. Y., U.S.A. 7

BIOQRAPHIES, SKETCHES, STUDIES (continued)
49. P L A T E R  (Countess E m ily). By (Joseph Straszew icz).

T he Life of the Countess Em ily P later. T ranslated  by J. K. 
Salomonski, a Polish Exile. New York, 1842. 286pp., por­
trait, crow n 8vo, cloth, foxed. Scarce. $7.50

50. P O N IA T O W SK I (Prince Joseph). By Szymon Askenazy.
O ration at the Celebration a t Cracow on the 100th A nniver­
sary of his death, which occurred on O ctober 19, 1813. De­
livered by S. Askenazy. London, 1916. 16pp., crown 8vo,
printed w rappers. $0.50

51. P O N IA T O W SK I (Stanislaus . . . , King of Poland). By
R. N isbet Bain. The L ast K ing of Poland, and H is Con­
tem poraries. W ith  16 illustrations. London, 1909. X V III , 
296pp., demy 8vo, cloth. $6.00

52. PO TO C K A  (Countess Anna Tyszkiewicz). Memoirs of
of the Countess Potocka. Edited by Casimir Stryienski. 
A uthorized translation  by Lionel S trachey. New York, 1900. 
X X II , 253pp., illustrated, demy 8vo, cloth. $4.00

53. ------. Memoires de La Comtesse Potocka (1794-1820). Pub-
lies par Casim ir Stryienski. Avec un portrait en heliogra­
vure et un fac-simile d’autographe. Sixieme Edition. Paris, 
1898. X X X II, 424pp., demy 8vo, prin ted  w rappers. $3.00

54. PO T O C K A  (Countess H elene). By Lucien Perey. La
Com tesse H elene Potocka. H istoire d’une grande dam e au 
X V II I  siecle. Paris, 1924. 499pp., crow n 8vo, p rin ted  w rap­
pers. $1.25

55. P U L A SK I (Brig. Gen. Count Casimir). By Charles C.
Jones, Jr. Sepulture of M ajor General N athanael Green, 
and of Brig. Gen. Count Casim ir Pulaski. Augusta. 
Georgia, 1885. 14pp., demy 8vo, w rappers. Scarce Georgia
im print. $7.00

56. ------ . By Charles H. Thompson. H istorical Facts in the
Lives of C ount Pulaski and Baron de Lovzinski. P latts- 
burg, Mo., 1928. 44pp., 8vo, w rappers. $3.50

57. R ESZ K E  (Jean de). B y Clara Leiser. Jean de Reszke
and the G reat D ays of O pera. W ith  a forew ord by A m herst 
W ebber. New York, 1934. 337pp., illustrated/ cloth, m int
copy. $3.75

58. SO B IE SK I (Colonel John). The Life-Story and Personal
Reminniscences of Col. John Sobieski. (A  lineal descendant 
of K ing I I I  of Poland). W ritten  by himself. T o which is 
added his popular lecture, “The Republic of Po land” and “A 
Brief H isto ry  of Poland .” Shelbyville, 111., 1900. 384pp., 
illustrated, 8vo, cloth. $4.00

59. SO B IE SK I (John III  King of Poland). By M. L ’Abbe
Coyer. H isto ire  de Jean Sobieski, Roi de Pologne. V ar- 
sovie, 1761. 3 vols. (X II , 440, 386 and 408pp.), portrait,
12mo, contem porary  calf. N am e on the title-page. $9.00
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8 CARLTON L. PYETELL

BIOQRAPHIES, SKETCHES, STUDIES (continued)
60. ------ . By M. L’Abbe Coyer. T he H isto ry  of John Sobieski,

K ing of Poland. T ranslated  from the French. London: 
P rin ted  for A. Millar, 1762. V II I ,  491pp., and index, large
8vo, half calf. F ron t cover and the back end-leaf slightly
w ater-stained, tex t good. Scarce. $12.00

61. ------ . By H. G. (Scanderberg Redivius). An H istorical Ac­
count of the Life and A ctions of the M ost V ictorious Prince 
John  I I I  K. of Poland: containing an E xact and Succinct 
Series of Affairs from  his Cradle, to  this P resen t Day, etc. 
London: P rin ted  by H. C. for Tho. M althus (1684). 8 and 
155pp., 12mo, old calf. $15.00
L acks a p o rtra it by V an H oue, and a folding plate of the  Grand
V isirs S tandard  taken at V ienna. Sm all piece a t the bottom  of spine
m issing. B inding loose.

62. ------ . By J. B. Morton. London, 1932. 286pp., illustrated,
demy 8vo, cloth. $3.00

63. ------ . By Kristien Ostrowski. John  Sobieski. The Siege
of Vienna. A D ram a in Five Acts. T ranslated  from  the 
F rench  by M rs. Lucia D uncan Pychow ska, nee Cook. W ith  
a splendid p o rtra it on steel. Paris, 1879. 140pp., crown
8vo, th ree-quarter F rench morocco. F ine copy. $7.00

64. ------. By A. T. Palmer. A uthentic M em oirs of the Life of
John  Sobieski, K ing of Poland. London, 1815. X V I, 301pp., 
portrait, demy 8vo, boards. $6.50
Small piece m issing from the  top  of spine and lower p a rt of one 
hinge frayed— else good sound copy.

65. ------ . By N. A. de Salvandy. Love of Country, or Sobieski
and Hedwig. Compiled and translated  from  the French, by 
T rauerm antel (L eonard  Chodzko). B oston, 1856. V I, 260pp., 
16mo, 5 coloured plates, cloth. $6.00

66. ------ . By E dw ard  H. R. Tatham. (L oth ian  Prize E ssay for
1881). O xford, 1881. 72pp., large 8vo, w rappers. $5.00

67. T R E M B IC K A  (Françoise). Mémoires d’une Polonaise
Pour Servir a l’histoire de la Pologne, depuis 1764 jusqu’à 
1830. Paris and Leipzig, 1841. 2 vols (327 and 300pp.),
8vo, half french morocco. S tam p on the title-page. Fine 
set. $6.00

68. T Y SK IE W IC Z  (Count Michael). Memories of an Old
Collector. T ransla ted  from the French by Mrs. A. Lang. 
London, 1898. 189pp., illustrated, crow n 8vo, cloth. $5.00

69. W IE L O P O L S K I (Marquis Alexander). By M. Henry 
Lisicki. Le M arquis W ielopolski. Sa Vie et Son Tem ps, 
1803-1877. V ienne, 1880. 2 vols, in 1 (V II , 346 and 441pp.), 
demy 8vo, th ree-quarter levant morocco, gilt edges. $7.00
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860 W. 181st Street, New York, N. Y., U.S.A. 9

BIOGRAPHIES, SKETCHES, STUDIES (continued)
70. Z A K R Z E W SK A  (Marie E .). A W oman’s Quest. The

Life of M arie E. Zakrzew ska, M. D. Edited by A gnes C. 
V ietor. New York, 1924. 514pp., 2 portraits, large 8vo,
cloth. Fine copy. $3.00

71. ZA M O Y SK A  (La Comtesse H edw ige). Une Grande Ame.
U ne G rande Oeuvre. La Comtesse Hedwige Zam oyska. 
L ’O euvre d’education fem inine de K ornik-Zakopane d’apres 
les lettres de la Com tesse H edw ige Zamoyska. A vant- 
propos et introduction par S. G. Mgr. Baudrillart. Paris, 
1930. X L V III , 419pp., m edium  8vo, half french morocco.

$4.00

DESCRIPTION A N D  TRAVEL
72. A D A M S (John Quincy—6th Pres, of the U. S.). Letters on

Silesia, written during a Tour Through That Country in the 
years 1800, 1801; By his Excellency John Quincy Adams, 
then Minister Plenipotentiary from the United States to the 
court of Berlin. London, 1804. 387pp., demy 8vo, calf,
joints broken. $6.00

73. C O X E (W illiam ). Travels in Poland, Russia, Sweden, and 
Denmark. Illu stra ted  w ith charts and engravings. London, 
1802. 5 vols, demy 8vo, cardboards. F ifth  Edition. $6.50

74. D O W IE  (Menie Muriel). A Girl in the Karpathians. L on­
don, 1891. 301pp., illustrated, map, crow n 8vo, boards. $4.50

75. ------ . Idem. N ew  Y ork  edition. $3.25

76. G A R D N E R  (Monica M .). Poland. (P eeps a t M any L ands). 
Second edition. W ith  twelve page illustrations, four of 
them  in colour, including tw o by A rth u r G rottger. L on­
don: A. & C. Black, Ltd., 1926. 87pp., maps, 8vo, cloth.

$1.50
77. H U M P H R E Y  (Grace). Poland Today. W arsaw . Poland,

1935. 179pp., illustrated, demy 8vo, cloth, m int copy. $2.50
78. ------ . Poland The Unexplored. Indianapolis, 1931. 332pp.,

illustrated, demy, 8vo, m int copy, cloth. $4.00

79. H U T C H IN S O N  (Alex. H .). Try Cracow and the Carp-
pathians. London, 1872. 256pp., illustrated, map, crown
8vo, cloth. F a ir copy. $4.00

80. K E R N  (E lga). Vom A lien und Neuen Polen. Mit 16
w iedergaben nach originalen von Polnischen kunstlern. 
Leipzig, 1931. 168pp., large 8vo, cloth. $1.50

81. L IT T L E  (Frances D elanoy). Sketches in Poland. W rit­
ten  and painted by . . . W ith  an historical postscript. L on­
don and N ew  York, 1914. 344pp., map, demy 8vo, cloth.

$4.50
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10 CARLTON L. PYETELL

DESCRIPTION A N D  T R A V E L  (continued)
82. M A R T IA L  (R ene). La Pologne Jadis et de Nos Jours.

Illustre  de 36 dessins, de 12 medaillons dus a la plume de 
l’au teur et de deux bois originaux. Preface de M. Louis 
M arin. Paris: G ebethner et W olff, 1928. 221pp., 19x14cm., 
w rappers. $2.25

83. M U RR AY  (John). Handbook for Travellers in Russia,
Poland, and Finland; including The Crimea, Caucasus, Si­
beria and Central Asia. T hird  edition, revised. W ith  m aps 
and plans. L ondon: John M urray, 1875. 520pp., 18mo, cloth, 
som ew hat loose. $4.50

84. P H IL L IM O R E  (L ion). In the Carpathians. London,
1912. 348pp., map, demy, 8vo, cloth. $3.50

85. R E IN B E C K  (G .). Travels from St. Petersburgh through
Moscow, Grodno, Warsaw, Breslau, etc., to Germany; in 
the year 1805; in a series of letters. T ransla ted  from  the 
German. London, 1807. 160pp, one folding plate, large 8vo, 
w rappers. $4.00

86. SE U M E  (J. G.). A  Tour Through Part of Germany, P o­
land, Russia, Sweden, Denmark, etc. D uring the Sum m er 
of 1805. T ranslated  from  the German. London, 1807. 
102pp., large 8vo, w rappers. $4.00

87. S T E P H E N S  (J. L .). Incidents of Travels in Greece, Tur­
key, Russia, and Poland. W ith  a map and engravings. In  
tw o vols. New York, 1838. 2 vols., first edition. 12mo, 
cloth. Nam e inscribed. $3.75

88. ------ . Idem. Seventh Edition.. N ew  York, 1845. 2 vols.,
rebound, cloth. F ine copies. $4.00

HISTORY

89. A L L E N  (Julian). Autocracy in Poland and Russia; or, a
description of Russian misrule in Poland, and an account of 
the surveillance of Russian spies at home and abroad. In ­
cluding the experience of an Exile (Julian A llen). New 
York, 1854. T all 8vo, name inscribed. A  sm all piece a t top 
of the spine missing. Good copy. Boards. $6.00

90. An Early News-Sheet. The Russian Invasion of Poland in
1563. An exact facsimile of a contem porary  account in 
Latin, published at Douay. T ogether w ith an introduction 
and historical notes, and a full translation  into English. 
L ondon: C hatto  and W indus, 1874. 25pp., and four pages of 
facsimile, large 8vo, boards, hinges broken. O nly 250 copies 
printed. $7.00
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HISTORY (continued)
91. Ancient (T he) and Present State of Poland. Giving a

short, but exact, A ccount of the S ituation of tha t Country. 
T he M anners and Custom s of the Inhabitants. T he 
Several Sucessions of their Kings. T heir Religion, etc. 
D raw n out of their best H istorians. T o which is added, An 
Im partia l A ccount of the D eath  of the L ate King, and of 
the present Election, as it now stands. London: P rin ted  
for E. W hitlock, near S tationers-H all, 1697. 23pp., square 
8vo, w rappers. $20.00

92. A N G EB E R G  (Le Comte D ’). Recueil des Traites, Conven­
tions et Acts Diplomatiques concernant La Pologne. 1762- 
1862. P aris : A m yot, 1862. X V I, 1,171pp., 8vo, half calf, 
stam p and num bers on the title-page. $12.00

93. A SK E N A Z Y  (Sim on). Dantzig and Poland. T ranslated
from  the original Polish by W m . J. Rose. London, 1921. 
132pp., demy 8vo, cloth. $4.00

94. A U G U R  (Poliakoff, Vladimir). Eagles Black and W hite.
T he F igh t for the Sea. N ew  York, 1929. 205pp., maps, 
tables, crow n 8vo, cloth. $1.50

95. B A IL E Y  (W . F .). T he Slavs of the War Zone. New
Y ork (1916). X II , 266pp., m ap and illustrations, dem y 8vo, 
cloth. $2.50

96. B A IN  (R. N isbet). Slavonic Europe. A Political H isto ry
of Poland from  1447 to  1796. C am bridge: Cam bridge U ni­
versity  P ress, 1908. 8vo, cloth. $5.00

97. B IA L O P IO T R O W IC Z A  (Kunigunda). Esquisses Po­
lonaises ou Fragments et Traits Detaches pour servir a 
l’histoire de la revolution de Pologne actuelle; par une po­
lonaise. (E d ited  by Leonard  Chodzko). Paris: H ecto r Bos- 
sange, 1831. X V I, 176pp., 8vo w rappers, som ew hat loose.

$4.00

98. B O SW E L L  (A . Bruce). Poland and the Poles. London 
and N ew  York, 1919. D em y 8vo, cloth, illustrated  maps.

$4.00

99. BR A C K M A N N  (A lbert), Editor. Germany and Poland 
in their Historical Relations. T ransla ted  from the Ger­
m an by S. Miles Bouton. W ith  8 m aps and 17 illustrations. 
M unich, 1934. V I, 266pp., royal 8vo, paper covers. $2.50

100. B R A N D E S (G eorge). Poland. A Study of the Land, Peo­
ple and L iterature. London, 1903. D em y 8vo, cloth. $6.50

101. ------ . Idem. N ew  York, 1904. $5.00

102. Breve Descrizione D el Governo, E  Stato Della Republica
Di Polonia. V enezia: Francesco P itteri, 1733. 67pp., 16mo, 
boards, num ber on the title-page. Bookplate. $5.00
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HISTORY (continued)
103. B U L L O C K  (W . H .). Polish Experiences During the In­

surrection of 1863-4. London, 1864. V II , 350pp., map, 
crown, 8vo, cloth. Bookplate. $3.50

104. B U R N E T T  (George). V iew  of the Present State of Po­
land. London, 1807. V II I ,  446pp., 12mo, calf, name on the 
title-page. $4.00

105. B U T L E R  (Ralph). The N ew  Eastern Europe. London,
1919. 176pp., demy 8vo, cloth. A series of articles on P o ­
land, L ithuania, U kraine reprin ted  from  the “C ontem por­
ary  Review,” the “Fortn igh tly  Review ” and the “E din­
burgh  Review.” $1.50

106. C AR VER  (R obin). Stories About Poland. T hird  edition,
considerably enlarged. Em bellished w ith a frontispiece and 
vignette. L ondon: P rin ted  for T hom as T egg  & Son, 1835. 
V I I I ,  172pp., 24mo, full leather. $3.50

107. C H O D Z K O  (Leonard). Histoire des Legions Polonaises 
en Italie, sous le Commandement du General Dombrowski.
Deuxiem e Edition. In  2 volumes. Paris: Publie par Bar- 
bezat, 1829. 2 vols., (L X V I, 399 and 596pp.), 8vo, w rap­
pers, cover of vol. 1 loose. $8.50

108. ------ . La Pologne Historique Littéraire, Monumentale et
Illustrée ou Scenes Historiques. . . . Redigee par une société 
de litterateurs sous la direction de L eonard Chodzko. 
Sixième Edition. P aris: Au Bureau Central, 1846-1847. 
472pp., 15 plates, Im perial 4to, half leather, corners worn. 
S tam p and bookplate. $9.00

109. C IA M PI (Sebastiano). Notizie dei Secoli X V  e X V I Sull’
Italia, Polonia e Russia. F irenze: 1833. V II I ,  193pp., 2 por­
tra its, demy 8vo, w rappers, binding loose. $6.00

110. C L E IN O W  (George). D ie Zukunft Polens. In 2 volumes.
Vol. 1 W irtschaft. Vol. 2 Politik  (1864-1883). Leipzig, 
1908-1914. 2 vols., boards, royal 8vo. $7.00

111. C O E STE R  (R obert). Die Loslosung Posens. Berlin, 1921.
68pp., medium 8vo, w rappers. $1.50

112. C O LEM A N  (Arthur Prudden) and C O LEM A N  (Marion
M oore). The Polish Insurrection of 1863 in the light of 
N ew  York Editorial Opinion. W illiam sport, Penna, 1934. 
131pp., medium 8vo, w rappers. $1.75

113. C O L SO N  (F elix ). D e La Pologne Et Des Cabinets Du
Nord. Paris: Paulin , 1841. 2 vols., (382 and 408pp.), 8vo, 
half leather. Bookplate. $6.00

114. D A L E R A C  (M .). Polish Manuscripts or the Secret H is­
tory of the reign of John Sobieski, containing a particular 
Account of the Siege of Vienna. T he W hole interm ix’d w ith 
the A ccount of the A u tho r’s T ravels through Germany, 
Poland , H ungary , etc. T ransla ted  from  the French Original. 
L ondon : P rin ted  for H. R hodes, 1700. 376pp., large 8vo,
.contem porary tooled calf, title-page mended. $15.00
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115. D AY  (W illiam A nsell). The Russian Government in

Poland. W ith a Narrative of the Polish Insurrection of 
1863. London, 1867. X II , 333pp., demy 8vo, original red 
cloth, faded a t spine. $3.50

116. D O N A L D  (Sir Robert). T he Polish C orridor and the Con­
sequences. London (1929). 301pp., illustrated, demy 8vo,
cloth. $2.50

117. D LU G O SZ (J.). Historiae Polonicae. Cum praefatione
H enrico H uyssen. Edit. S. J. H oppius and G. Grodecki. In  
2 vols. L ipsiae: L. Gleditsch. 1711-1712. T ogether ca. 
3,200pp., in 2 columns, folio, vellum. L ibrary  stam ps on the 
title-page of both vols. C ontents: Vol. 1. F irst tw elve books; 
Vol. 2. T h irteen th  book and 1. V. K adlubkonis H ist. Polon. 
2. St. Sarnicci Annales. 3. St. O richovii (O rzechow ski) A n­
nals Polon 4. St. H osii . . . O rationes. 5. St. Sarnicii Des- 
criptio Polonaie. $40.00

118. D U N H A M  (S. A .). The History of Poland. (C abinet Cy­
clopaedia). London, 1831. X IX , 324pp., 16mo, cloth.
Bookplate and a name. $2.50

119. D Y B O SK I (Rom an). Poland Old and New. T hree L ec­
tures. O xford and London, 1926. V I, 68pp., map, large 
8vo, w rappers. $2.00

120. E D W A R D S (Sutherland). The Polish Captivity: An Ac­
count of the Present Position of the Poles in the Kingdom  
of Poland, and in the Polish Provinces of Austria, Prussia, 
and Russia. In  2 vols. London, 1863. 2 vols., (353 and
372pp.), w ith  18 coloured plates, m edium  8vo, original cloth.

$8.00
121. ------ . The Private H istory of a Polish Insurrection. (1863).

F rom  Official and Unofficial Sources. In  2 vols. London:
Saunders, O tley, and Co., 1865. 2 vols., (X II , 316 and
290pp.), large 8vo, cloth. N am e on the front fly-leaf of 
vol 1. $6.50

122. E T C H E G O Y E N  (O livier D ’). The Comedy of Poland.
T ranslated  by N ora Bickley. London, 1927. 243pp., crown 
8vo, cloth. $2.50

123. E V E R SL E Y  (Lord Geo. John). The Partitions of Poland.
London and New York, 1915. Illu stra ted , maps, cloth, demy 
8vo. $4.50

124. F A U G E R E S (G. Peytavi D e). Vive la Pologne, Monsieur!
(T h ird  E dition). P a ris : L a Revue M ondiale, 1928. 190pp.,
crow n 8vo, w rappers. $1.00

125. F E L IN S K I (M .). The Ukrainians in Poland. London,
1931. 173pp., maps, tables, crow n 8vo, cloth. $2.00
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H ISTORY  (continued)
126. F E R N A N D  (Com te). Histoire D es Trois Demembremens

D e La Pologne, pour faire suite a L’Histoire de L’Anarchie 
de Pologne, par Rulhiere. P aris : Chez Deterville, 1820. 
3 vols., (X L IV , 494, 472 and 600pp.), large 8vo, w rap­
pers, binding fair. C ontents good. $10.00
The best F rench  E dition  of the  h isto ry  of Poland.

127. F IS H E R  (H . H .). America and the N ew  Poland. W ith
the collaboration of Sidney Brooks. N ew  Y ork, 1928. X X V , 
403pp., maps, tables, diagram s, bibliography. Demy 8vo, 
original cloth. $3.50

128. F L E T C H E R  (Jam es). Histoire de Pologne. Traduite de 
l’anglais, et continuée depuis la revolution de novembre 
1830, jusqu’à la prise de Varsovie, et la fin de la guerre, avec 
une carte coloriée et quatre portraits; par Alphonse Viollet.
In  2 vols. P a ris : Chez L. G. M ichaud, 1832. 272 and
249pp., 8vo, w rappers. $5.00

1 2 9 .  ------. The H istory of Poland from the Earliest Period to the
Present Time. W ith  a N arrative of the R ecent E vents ob­
tained from the Polish P a trio t Nobleman. London, 1831. 
H alf morocco, 8vo, 2 portraits, map. $6.50

130. ------ . H istory of Poland. F rom  the E arliest Period to  the
P resen t Time. N ew  York, 1831-1836. Cloth, 12mo, som e­
w hat foxed. (H a rp e r’s Fam ily  L ibrary. S tereotyped edition 
series). $2.75

131. F O R ST E R  (M. Charles). Pologne. P aris : F irm in Didot
F reres, 1840. 348pp., 8vo, half leather. D ecorative spine,
54 plates and a map. Bookplate. N am e w ritten . Fine copy.

$6.00

132. ------ . Idem . A nother copy. H alf leather, binding worn.
Stam p on the title-page. $5.00

133. GÓ RECKI (Dr. Roman). Poland and Her Economic D e­
velopment. London, 1935. 124pp., illustrations, tables, dia­
gram s, crown 8vo, original cloth, dust w rapper. $1.50

134. G R EAT B R IT A IN . Foreign Office. Confidential C or­
respondence of the B ritish G overnm ent respecting the In ­
surrection  in P o land: 1863. E dited by T y tu s Filipowicz. 
P a ris : H . Le Soudier, 1914. X X X V , 453pp., super 8vo, 
w rappers. $10.00

135. G U T TR Y  (Dr. A. von). D ie Polen Und Der Weltkrieg.
Ihre Politische und wirtschaftliche entwicklung in Russland, 
Preussen und Österreich. M ünchen, 1915. X V II I , 304pp., 
maps, large 8vo, original cloth. $2.25

136. H A IM A N  (M .). The Fall o f Poland in Contemporary 
American Opinion. Chicago, 1935. 271pp., royal 8vo, w rap­
pers. F a ir copy. $1.50
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H ISTO RY  (continued)
137. H A R L E Y  (John H .). Poland Past and Present. A H is­

torical Study. W ith  a preface by Ladislas Mickiewicz. 
London, 1917. 255pp., map, crown 8vo, cloth, front end-
leaf lacking. F air copy. $2.25

138. H A R R IN G  (H arro). Poland Under the Dominion of Rus­
sia. By Harro Harring, late cadet in the Lancer Regiment 
of the Grand-Duke Constantine’s Imperial Russian body 
guard. From  the German. London, 1831. X X II I , 276pp., 
large 8vo, boards, fron t end-leaf lacking. F air copy. $4.00

139. H A U T E V IL L E  (M .). An Account of Poland. Contain­
ing a Geographical D escription of the Country, the M an­
ners of the Inhabitan ts, and the W ars they have been E n ­
gaged in; T he C onstitution of th a t G overnm ent; P articu lar­
ly the M anner of E lecting  and Crow ning the K ing; his 
Pow er and P rerogatives: W ith  a Brief H isto ry  of the T a r­
tars. T o w hich is added, a C hronology of the Polish K ings; 
the A bdication of K ing John  Casim ir; and the Rise and 
P rogress of Socinianisme, etc. L ondon: P rin ted  for T. 
Goodwin, 1698. 300pp., crow n 8vo, polished calf, rebacked.

$15.00

140. H O R D Y N SK I (Joseph). History of the Late Polish Re­
volution, and the Events of the Campaign. Fourth  Edition. 
Boston, 1833. X II , 432pp., 2 portraits, num erous plans, 
demy 8vo, full leather. N am e on the title-page. $7.50

141. ------. Idem. A nother edition w ithout the portraits. Boards.
$4.50

142. H IL L  (N inian). Poland and the Polish Question. Im ­
pressions and A fterthoughts. W ith  11 illustrations and a 
map. London, 1915. 340pp., demy 8vo, original cloth. $4.00

143. H U T C H ISO N  (Lt.-Col. Graham Seton). Silesia Revisited,
1929. (A n exam ination of the problem s arising from the 
plebiscite and the partition ). London (1929). 111pp., demy
8vo, paper cover. Some w riting  on the inside of the back 
cover. $2.50

144. JA B Ł O Ń SK I (Comte Pruss D e). L ’Empire D es Sar-
mates Aujourdhuy Royaume De Pologne. H alle: Chez Jean 
C hretien H endel, 1742. 164pp., boards, large 8vo, 2 maps.
Nam e and num ber on the title-page. $60.00

145. J[A K U B O W S K I] (A [u gu st].) The Remembrances of a 
Polish Exile. W ith  an in troductory  rem arks by (R ev.) W . 
B. Sprague of A lbany, N. Y. A uburn, N. Y .: Allen & 
Lounsbury, 1835. 72pp., 18mo, cloth. Contains some well 
translated  poem s of Mickiewicz, Zabrowski, etc. $12.00

http://rcin.org.pl



16 CARLTON L. PYETELL

HISTORY (continued)
146. J [O N E S ] (S [tephen].) The H istory of Poland, from Its 

Origin as a Nation to The Commencement of the Year 1795.
T o w hich is prefixed An A ccurate A ccount of the Geography 
and G overnm ent of T h a t Country, and the Custom s and 
M anners of its Inhabitants. London: P rin ted  for V ernor 
and H ood, 1795. V II, 500pp., and index, P o rtra it of T. 
Kosciuszko. Map, rebound, half buckram . $8.00

147. K A D L U B K O  (Vincentius) and M A R T IN U S (Gallus).
Scriptores Historiae Polonae Vetustissimi Cum Duobus 
Anonymis Ex Ms. Bibliothecae Episcopalis H eilsbergensis 
Editi. Gedani, 1749. 4 and 114pp., folio, half calf, binding 
corners som ew hat worn. $20.00

148. ------. Historia Polonica Vincentii Kadubkonis Episcopi
Cracoviensis. D obrom ili: Ionnes Szeliga, 1612. 575pp., 
12mo, vellum, binding loose a t the front end. N um ber on 
the title-page. $25.00

149. K A R SK I (Stefan). Poland Past and Present. New York,
1933. 160pp., illustrated, large 8vo, cloth. $2.00

150. K E L L Y  (Eric P .). The Blacksmith of Vilno. A Tale of
Poland in the Y ear 1832. P ictures made in Vilno by A n­
gela P ruszynska. New York, 1930. 184pp., demy 8vo,
cloth. $2.50

151. K E N N E D Y  (M. G.). The Polish Struggle: A Fragment.
(A  P oem ). London, 1836. 48pp., crown 8vo, paper covers.

$7.50
152. K O C H O W SK I (W espesian). Annalium Poloniae ab obitu

Vladislai IV. Clim acter Prim us. Cracoviae: George & 
N icholas Schedel, 1683. 464pp., 30%cm., vellum, binding 
loose from  the text. The bottom  of the title-page as well 
as the second page cropped about an inch. T ex t unaffected 
in both instances. N am e and num ber on the title-page. A 
hole b u rn t just below “Poloniae” and “ab obitu.” T his is 
part one of the three (3) vols. Vol. 1 is rare, the issue of 
w hich w as partially  burnt. T he rem aining tw o (2) vols. 
appeared in 1688, 1698 respectively. $50.00

153. ------. Commentarius Belli Aduersum Turcas ad Vienam, &
in Hungaria. A nno Ch., 1683. Cracoviae: A lbert Górecki, 
1684. 102pp., 18% x 14cm., boards. N am es and stam p on
the title-page. Bound w ith:
Idem. Dzielo Boskie Albo P iesni W iednia W ybaw ion- 
ego, y inszych T ransakcyey W oyny Tureckiey W . Roku
1683. Szczesliwie rozpoczetey. K rakow : W oyciech Górecki,
1684. 40pp. Nam e on the title-page. $25.00

154. ------ . Hypomnema Reginarum Poloniae a suscepto Fidei
lumine Continua serie. R eginantium . Cracoviae: Christ- 
ophori Schedel, 1672. 213pp., 20 x  15cm., vellum. Name
and num ber on the title-page. Some pages w ater-stained.

$20.00
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155. K O R O ST O W E T Z  (W . K .). The Re-birth of Poland. L on­

don, 1928. 317pp., illustrated, demy 8vo, cloth. $2.75
156. K O SSAK  (Sophia). The Blaze. Reminiscences of Vol- 

hynia 1917-1919. T ransla ted  from  the Polish by (F . B. 
C zarnom ski). London, 1927. 324pp., crow n 8vo, cloth.

$2.00

157. ------. Idem. New York, 1927. M int copy. $2.50

158. K R A SIN SK I (Count Henryk). T he Cossacks of the
Ukraine: comprising biographical notices of the most cele­
brated Cossack Chiefs or Attamans, including Chmielnicki, 
Stenko Razin, Mazeppa, Sava, Zelezniak, Gonta, Pugatchef, 
and a Description of the Ukraine. . . . London, 1848. X IV , 
312pp., 2 pages of music, crow n 8vo, cloth covers dull, front 
end-leaf missing. $6.00

159. K R A SIN SK I (Count Valerian). Histoire Religieuse des
peuples Slaves. Avec une in troduction par M. Merle 
D ’Aubigne. T ransla ted  from the English. W ith  17 por­
tra its and engravings. P a ris : Joel Cherbuliez, 1853. X X X I, 
314pp., medium 8vo, w rappers, uncut. $10.00

160. ------. Historical Sketch of the Rise, Progress, and Decline
of The Reformation in Poland. . . .  In 2 vols. London, 
1838-1840. 2 vols. (X X X I, 415 and X X II I , S73pp.), large 
8vo, th ree-quarter polished calf, slightly rubbed. $15.00

161. ------ . Another set. R ebound in cheap cardboard. C ontents
fine. $12.00

162. ------ . Opinions of Napoleon the First on Russia and Poland,
Expressed at St. Helena. W ith  T heir A daptation to the 
P resen t W ar. London, 1855. 19pp., large 8vo, w rappers.

$2.50

163. K R O M ER  (M artin). Beschreibung des Königreichs
Polen. M it einigen A nm erkugen herausgegeben von A n­
dreas Schott. L eipzig: Jacob Schuster, 1741. 286pp., 12mo, 
polished calf, ornam ented back, title in red. N am e stam ped 
lightly on the title-page. E lse a fine copy. $10.00

164. LA B IZ A R D IE R E  (M. de). Histoire Des Dietes De
Pologne, Pour Les Elections D es Rois. Suivant la copie 
de Paris. A m sterdam : Chez J. L. de Lorm e, 1697. 276pp., 
24mo, limp vellum. Some w riting  on the front end-paper. 
S tam p on the title-page. $12.00

165. LA PO L O G N E , Telle Qu’Elle A Ete, Telle Qu’Elle Est,
Telle Qu’Elle Sera. T rois parties en 1 vol. V arsovie: Chez 
Michel Chevrier, 1775. V I I I ,  77pp., 126pp. and 49pp., 
12mo, contem porary boards. Some w riting  on the back of 
the last page. Bookplate. $6.00

166. L E  B R U N  (H .). Faut-Il Une Pologne? P aris, 1854.
48pp., crow n 8vo, w rappers, • ' $4.50
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H ISTORY  (continued)
167. L E E  (R ussell), Editor. Stories From Russia, Siberia, P o­

land and Circassia. Illustrated . London: T. N elson & 
Sons, 1853. 444pp., 16mo, boards. N am e inscribed on the 
fron t end-paper. $4.00

168. L E L E W E L  (Joachim). Histoire de Pologne. P aris &
Lille: 1844. 2 vols., (X X , 388 and 359pp.), 8vo, half leather. 
S tam ps on the title pages. A tlas lacking. $8.00

169. ------ . Idem. H alf leather. B oth volum es som ewhat loose,
slightly  foxed. $7.00

170. L E N G N IC H  (Gottfried). Polnische Geschichte von den 
Zeiten Lechi bis auf das Absterben Konigs Augusti II.
L eipzig: Jacob Schuster, 1741. 484pp., 12mo, polished calf, 
ornam ented back, title in red. N am e stam ped lightly on the 
title page. F ine copy. $10.00

171. L E N G Y E L  (E m il). The Cauldron Boils. New York, 1932.
246pp., 8vo, cloth, illustrated. C ontents: “T he Polish Cor­
rido r”, Danzig, W hite R ussians, U krainians, Gheto, U pper 
Silesia. $1.75

172. L E P SZ Y  (Leonard). Cracow. T he Royal Capital of A n­
cient Poland: I ts  H isto ry  and A ntiquities. T ranslated  by 
Rom an Dyboski. W ith  99 illustrations, stam ped. London, 
1912. M edium 8vo, cloth. P resen tation  copy. Bookplate.

$9.00

173. L E W IN SK I-C O R W IN  (Edward H .). The Political H is­
tory of Poland. New York, 1917. 628pp., illustrated, 8vo, 
cloth, m int copy. $4.00

174. L IN D  (John). Letters concerning the Present State of
Poland. W ith  an appendix. Containing the M anifestoes of 
the Courts of V ienna, P etersburgh , and Berlin. And o ther 
A uthentic Papers. T he Second edition. London: P rin ted  
for T. Payne, 1773. 8vo, half old calf. Bookplate of L ord  
Som m ers. $12.00

175. L O R D  (Robert, Howard). The Second Partition of P o­
land. A Study in D iplom atic H istory . Cam bridge: H a r­
vard  U niversity  P ress, 1915. X X X  and 586pp., cloth, demy 
8vo. $7.00

176. L U T O SŁ A W SK I (W . & E. Romer). The Ruthenian
Question in Galicia. Paris, 1919. 31pp., maps, tables, dem y 
8vo, w rappers. $2.00

177. L U T O SŁ A W SK I (W incenty). Bolshevism  and Poland.
Paris, June 1919. 38pp., demy 8vo, w rappers. $2.00

178. ------ . The Polish Nation. A lecture delivered at the Lowell
In s titu te  in B oston on O ctober 21, 1907, and a t the U niver­
sity of California on M arch 9, 1908. Paris, 1917. 59pp.,
8vo, w rappers. $2.00
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179. M ACH RA Y  (Robert). Poland 1914-1931. London and

N ew  York, 1932. 447pp., demy 8vo, cloth. Bookplate. Fine 
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ture. London, 1883. 264pp., 16mo, cloth. $3.75

271. SE L V E R  (Paul). Anthology of Modern Slavonic Litera­
ture in Prose and Verse. T ranslated  by P. Selver. W ith 
an in troduction and literary  notes. London, 1919. 348pp.,
crow n 8vo, cloth, spine faded. $3.50

272. ------ . Idem. E x-lib rary  copy. $2.50

273. SO B O L E SK I (Paul) Editor. Poets and Poetry of Poland.
A Collection of Polish V erse, including a short account of 
the h istory  of Polish poetry, w ith sixty bigraphical sketches 
of Poland 's poets and specim ens of their compositions, tran s­
lated into the English language. T hird  Edition. Milwaukee, 
1929. 464pp., 8vo, cloth, w ith 19 portraits. $4.25

274. “T A L V I” [Robinson (T heresa).] Historical V iew  of the
Language and Literature of the Slavic Nations; with a 
Sketch of their Popular Poetry. New York, 1850. 412pp.,
crown 8vo, cloth, spine slightly  torn. E lse good. $5.00

LITERATURE—TRANSLATIONS

275. C IE SZ K O W SK I (A ugust). The Desire of A ll Nations.
Being an English  edition (abridged) of A ugust Cieszkow- 
ski’s “O ur F a th e r” (O jcze N asz). P repared  into English 
by W illiam  John  Rose. London, 1919. Dem y 8vo, cloth.

$5.00

276. F R E D R O  (Alexander). Ladies and Hussars. Comedy in 
3 Acts. T ranslated  from the Polish by Florence N oyes and 
George R apall Noyes. (T he W orld ’s B est P lays). New 
Y ork: Sam uel French, 1925. L arge 8vo, w rappers. $0.50

277. G A SIO R O W SK I (W aclaw ). Napoleon’s Love Story. A
H istorical Romance. T ransla ted  by T he Count De Soissons. 
London, 1905. V I, 455pp., crown 8vo, cloth. Ex-circul. 
library. O ne hinge frayed, else a good copy. $3.50

278. G L IN SK I (A . J.). Polish Fairy Tales. T ranslated  by
M aude A shurst Biggs. Illu stra ted  by Cecile W alton. L on­
don: John  Lane, 1920. X I I I ,  96pp., 4to, cloth, w ith 20 
coloured plates. $5.00

279. G LO W AC K I (Alexander). The Pharoah and the Priest.
An H istorical Novel of A ncient Egypt. T ranslated  from  the 
original Polish by Jerem iah Curtin. Boston, 1902. 8vo, 
cloth, illustrated. $5.00
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28 CARLTON L. PYETELL

LITERATU RE— TR A N SLA TIO N S  (continued)
280. G O E TE L  (Ferdinand). From  Day to Day. T ranslated

by W inifred Cooper. Forew ord by John  Galsworthy. New 
York, 1931. C row n 8vo, cloth. $2.50

281. K O C H A N O W SK I (Jan). Poem s By Jan Kochanowski.
T ranslated  from the Polish by George Rapall Noyes, etc. 
Berkeley, Calif., 1928. 8vo, cloth. $4.00

282. K O N O P N IC K A  (M aria). The Brownie Scouts. T ran s­
lated from  the Polish by Zuk-Skarszew ska. Illustrated  by 
M olly Bukowska. W arsaw : M. A rct, 1929. 251pp., royal
8vo, cloth, w ith 9 coloured plates. $4.00

283. K R A SIN SK I (Zygm unt). Iridion. T ranslated  from the 
Polish by Florence Noyes and edited w ith an introduction 
by George Rapall Noyes. O xford, 1927. 8vo, cloth. $2.50

284. ------ . The Undivine Comedy. T ranslated  by H arrie tte  E.
K ennedy and Zofja U m inska. Preface by G. K. Chesterton. 
In troduction  by A rth u r Gorski. London and W arsaw , 1924. 
Square demy 8vo, cloth. $2.50

285. ------ . The Undivine Comedy and Other Poems. His
Polish anno ta to rs: Adam  and Ladislas Mickiewicz. Polish 
poetry  in the 19th century, by Julian Klaczko. A  short 
biography of the poet. T ransla ted  by M artha W alker Cook. 
Philadelphia: L ippincott, 1875. 513pp., 8vo, boards. $5.00

286. K R A SZ E W SK I (Joseph I.). Count Bruhl. A Rom ance
of H istory. T ransla ted  by T he Count De Soissons. L on­
don, 1911. 12mo, cloth, illustrated. $5.00

287. ------ . Iermola. T ranslated  by Mrs. M. Carey. New York,
1891. Crown 8vo, cloth. $5.75

288. ------ . The Jew. T ranslated  from, the Polish  by Linda Da
Kowalewska. New York, 1890. Crown 8vo, cloth. $5.00

289. ------ . Idem. London, 1893. 8vo, cloth, name w ritten. Book­
plate. $4.50

290. ------ . Memoirs of the Countess Cosel. T ranslated  by the
C ount de Soissons. New York, 1902. Dem y 8vo, cloth, 
portraits. $4.50

291. M A LC ZEW SK I.? Vladimir. A Poem  of the Snow. T ra n s­
lated and edited by H yland C. Kirk. N ew  Y ork: H ow ard 
Lockwood, 1885. 7 x  5% inches, illustrated, boards. $7.50

292. M A LC Z EW SK I (A ntoni). Marya. A T ale of U kraine.
T ransla ted  from  the Polish from  the final tex t as edited by 
Jozef U jejski, by A rthu r P rudden  Coleman and M arion 
M oore Coleman. Schenectady, N. Y., 1935. 75pp., crown
8vo, boards, m int copy. $1.00
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LITERATU RE—T R A N SLA TIO N S  (continued)
293 M IC K IEW ICZ. (Adam ). Chefs-D’Oeuvre. Poetiques 

D ’Adam  Mickiewicz. T radu its  par lui-meme et par ses fils 
et suivis du L ivre De L a N ation Polonaise et Des Pelerins 
Polonais Avec une notice sur la vie de l’auteur par Ladislas 
Mickiewicz. Paris: Editions Bossard, 1924. 445pp., crown
8vo, w rappers. $2.00

294. ------ . Conrad Vallenrod. An H istorical Poem. T ranslated
from  the Polish by M ichael H . Dziewicki. London: Thom as 
R ichardson, 1883. X X X II, 128pp., 12mo, cloth. Inscription 
on the title-page: “W ith  the A u thor’s hom age.” (M . H. 
Dziewicki). $7.50

295. ------ . Idem . Founded on E vents in the A nnals of L ithuania
and Prussia. T ranslated  from  the Polish by Leon Jablonski, 
Captain in the L ate Polish Army. E dinburgh: F raser & 
Craw ford, 1841. X V II I , 123pp., 18mo. Name on the title- 
page. Rare. $12.50

296. ------ . Gems of Polish Poetry. Selections from Mickiewicz.
T ranslated  by F rank  H . Fortey. W ith  an introduction by 
Rom an Dyboski. Published under the auspices of the 
Polish Governm ent. W ith  a portrait. W arsaw : Polish Edi­
torial Agency, 1923. 100pp., 12mo, w rappers. $2.00

297. ------. Conrad Vallenrod and Other W ritings of Adam
Mickiewicz. T ransla ted  from  the Polish by Jew ell Parish, 
D orothea P ra ll Radin, George R apall Noyes and others. 
Berkeley, Calif: U niversity  of California Press, 1925. IX , 
209pp., 8vo, cloth. $4.50

298. ------ . Master Thaddeus or The Last Foray in Lithuania.
A n H istorical Epic Poem  in Tw elve Books. T ranslated  
from the O riginal by M aude A shurst Biggs. W ith  a p re­
face by W . R. Morfill, and notes by the translato r and 
Edm ond S. Nagonowski. In  2 vols. London: T rubner, 
1885. 2 vols., 16mo, cloth. $10.00

299. ------ . Pan Tadeusz or The Last Foray in Lithuania. A
Story of Life am ong Polish G entlefolk in the years 1811 
and 1812. T ransla ted  from  the Polish by George Rapall 
Noyes. L ondon: J. M. D ent, 1917. X X IV , 354pp., demy 
8vo, cloth. Nam e inscribed on the fron t end-leaf. $6.50

300. N A L K O W SK A  (Sofja R ygier). Kobiety. (W om en). A
Novel of Polish Life. T ranslated  from  the Polish by 
M ichael H enry  Dziewicki. New Y ork : P u tnam ’s, 1920. 
324pp., crow n 8vo, cloth. Bookplate. Jo in ts weak. $2.75

301. N IE M C E W IC Z  (Julius Ursinus). Levi and Sarah or The
Jewish Lovers. T ransla ted  from  the German edition, w ith 
a preface and notes by the editor. L ondon: John M urray, 
1830. X IX , 346pp., crow n 8vo, th ree-quarter morocco, 
ornam ented spine. Rare. $12.50
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30 CARLTON L. PYETELL

LITERATU RE—T R A N SLA TIO N S  (continued.)
302. ORZESZKO (E liza). The Argonauts. T ranslated  from

the Polish by Jerem iah Curtin. New York, 1901. V II; 
291pp., 8vo, cloth. $3.50

303. PR Z Y B Y SZ E W SK I (Stanislaw). Homo Sapiens. A
Novel in 3 P arts. T ranslated  from  the Polish by Thom as 
Seltzer. New York, 1915. 400pp., crown 8vo, cloth. Cen­
sored in 1915. $6.00

304. ------. Snow. A P lay  in 4 A cts. English V ersion by O. F.
Theis. New Y ork, 1920. 128pp., crown 8vo, boards. $1.25

305. PR Z Y IE M SK I (Colonel J.). Wanda. A D ram atic Poem.
T ranslated  by A. M. May. L ondon: P rivately  printed, 1863. 
61pp., 18mo, boards, cover and edges gilted. Fine copy. 
Rare. $12.50

306. R E Y M O N T  (W ladyslaw S.). The Comedienne. T ran s­
lated from  the Polish by E dm und Obecny. Frontispiece by 
F rederick  D orr Steele. New York, 1920. IV , 499pp., crown 
8vo, cloth, cover slightly spotted w ith ink. E lse good. $2.75

307. ------. The Peasants. (A utum n-W inter-Spring-Sum m er). A
Tale of O ur O w n Tim es. T ranslated  from  the original 
Polish by M ichael H. Dziewicki. In  4 vols. New York, 
1925. 4 vols., crow n 8vo, cloth. $7.50

308. ------ . The Promised Land. T ranslated  from  the Polish by
M. H . Dziewicki. In  2 vols. New York, 1927. 628pp.,
crown 8vo, cloth. $3.75

309. R O D ZIEW IC Z  (M arya). Anima Vilis. A Tale of the
G reat Siberian Steppe. T ransla ted  by S. C. De Soissons. 
New York, 1900. 8vo, cloth. $3.50

310. ------. La Encina Sagrada. N ovela de costum bres Polaco-
Lituanas. T raducida del original polaco por el P. Antonio 
B. Barreneche. M adrid: V oluntad, 1926. 353pp., crown 8vo, 
w rappers. $1.75

311. SA R B IE W SK I (Sarbievius, M. K .). The Odes of Casi-
mire. T ranslated  by G. Hils. L ondon: P rin ted  by T. W. 
for H um phrey  Moseley, 1646. 141pp., 24mo, old calf,
broken. F irst E nglish  Edition. E ngraved title by W m . 
M arshall. N um ber 149 in the G rolier Club Catalogue of a 
Selection of E ngraved  T itle  and Frontispieces. Rare. $50.00

312. S IE N K IE W IC Z  (H enryk). The Deluge. A n H istorical
Novel of Poland, Sweden and Russia. A sequel to  “W ith  
F ire and Sword.” A uthorized and unabridged translation 
from the Polish by Jerem iah Curtin. Boston, 1898. 2 vols., 
large 8vo, cloth. Popular Edition. $1.50

313.  . Idem . Boston, 1894. 2 vols., (585 and 675pp.), large
8vo, cloth. $3.50
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LITERATU RE—TR A N SLA TIO N S  (continued)
314. ------ . In Desert and W ilderness. T ranslated  from the Polish

by M ax A. Drezm al. W ith  illustrations by Rem ington 
Schuyler. Boston, 1923. 405pp., demy 8vo, cloth, name.

$2.00
315. ------ . The Knights of the Cross. A uthorized and unabridged

translation  from the Polish by Jerem iah Curtin. In  2 vols. 
B oston: Little, Brown, 1900. 2 vols., 8vo, cloth, po rtra it
and a map. $3.50

316. ------ . Let U s Follow Him and Other Stories. T ranslated
from  the Polish by V. A. H lasko & T hos. H . Bullick. New 
York, 1897. IX , 241pp., 16mo, cloth. $1.00

317. ------ . On the Field of Glory. A n H istorical Novel of the
T im e of K ing John Sobieski. T ranslated  from the Polish 
original by Jerem iah Curtin. B oston: L ittle, Brown, 1906. 
IX , 334pp., 8vo, cloth. $2.25

318. ------ . Pan Michael. A n H istorical Novel of Poland, T he
U kraine, and Turkey. A sequel to  “W ith  F ire and Sw ord” 
and “The D eluge.” A uthorized and unabridged translation  
from  the Polish by J. Curtin. Boston, 1898. X V I, 527pp, 
large 8vo, cloth. Popular Edition. $1.00

319. ------ . Idem. (Pan Volodiyovski). An H istorical Tale.
T ransla ted  from  the Polish by Dr. Samuel A. Binion. W ith  
illustrations by M. De Lipm an. Philadelphia: H en ry  Al- 
tem us, 1898. 529pp., 8vo, cloth. $1.00

320. ------ . “Quo Vadis.” A N arrative of the Tim e of Nero.
T ransla ted  from  the Polish by Jerem iah Curtin. New Edi­
tion. W ith  photogravures from  pictures by H ow ard Pyle, 
E dm und H. G arrett, and E vert Van Muyden. In  2 vols. 
Boston, 1897. 2 vols., crow n 8vo, original cloth. $4.00

321. ------ . W ith Fire and Sword. An H istorical Novel of Poland
and Russia. T ransla ted  by J. Curtin. B oston, 1916. 779pp., 
large 8vo, cloth. Fair. $1.50

322. ------ . W ithout Dogma. A N ovel of M odern Poland. T ran s­
lated from  the Polish by Iza Young. Boston, 1898. X I, 
423pp., 8vo, cloth, joints weak. $1.50

323. ------ . Yanko, The Musician and Other Stories. T ranslated
from  the Polish by Jerem iah Curtin. W ith  draw ings by 
E dm und H. G arrett. B oston: Little, Brown, 1893. 281pp., 
12mo, cloth, gilt top. $2.00

324. ------ . “Quo Vadis.” A N arrative of the tim e of Nero. A u­
thorized and unabridged translation  from  the Polish by
Jerem iah Curtin. B oston: L ittle, Brown, 1898. 541pp., 8vo, 
cloth, po rtrait, plan. $1.75

325. SL O W A C K I (Juliusz). Anhelli. T ranslated  from  the
Polish by D orothea P rall Radin. Edited w ith an introduc­
tion by George Rapall Noyes. London, 1930. 118pp., crow n 
8vo, cloth. $1.00
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32 CARLTON L. PYETELL

LITERATU RE— TR A N SLA TIO N S (continued)
326. ------. Mazeppa. A Tragedy. T ranslated  from the Polish

by Cecilia D olenga W ells and Carlton F. W ells. W ith  an 
introduction by Dr. T adeusz M itana. A nn A rbor, M ichigan: 
T he A lum ni P ress, 1930. IX , 73pp., demy 8vo, w rappers.

$ 1.00

VARIA et ADDENDA

Art, Fairy Tales, Jews in Poland, Poland in Fiction, Poles 
in America, Foreign Travels, etc.

327. BALCH (E m ily G.). Our Slavic Fellow Citizens. New
York, 1910. 536pp., illustrations, demy 8vo, cloth. Shop­
worn. T ex t fine. $4.00

328. B A SK E R V IL L E  (Beatrice C.). The Polish Jew. H is So­
cial and Econom ic Value. London and New York, 1906. 
336pp., map, demy 8vo, cloth. $5.00

329. B E N SO N  (E. F .). The W hite Eagle of Poland. New York,
1919. 255pp., 2 maps, crown 8vo, cloth, binding slightly
scratched. $1.50

330. B ER  O F B O L E C H O W . T he Memoirs of Ber of Bole-
chow (1723-1805). T ranslated  from  the original H ebrew  
Ms. w ith an introduction, notes and a map by Dr. M. V ish- 
nitzer. London, 1922. 188pp., demy 8vo, cloth. $4.00

331. CH O DZK O  (A lex B .). Fairy Tales of the Slav Peasants 
and Herdsmen. T ranslated  and illustrated by Em ily J. 
H arding. London and New Y ork, 1896. 355pp., 8vo, cloth.

$4.00

332. C ZAPLICK A (M . A .). My Siberian Year. London and
New York, n.d. (circa 1918). 315pp., illustrations, map,
demy 8vo, cloth. $3.00

333. CZA RN O M SK I (F . B .), Editor. The Polish Handbook 
1925. Guide to the country and resources of the Republic 
of Poland. London, 1925. 704pp., crown 8vo, cloth. $3.00

334. D E N N IS  (Goeffrey). Harvest in Poland. (A  Novel). 
London and New York, 1925. 299pp., crown 8vo, cloth.

$2.50

335. D O M IN IA N  (L eon). The Frontiers of Language and N a­
tionality in Europe. New Y ork: The Amer. Geogr. Soc. of 
N. Y., 1917. 375pp., illustrations, maps, super 8vo, cloth.
Fine copy. $4.00
An im portan t chapter on Poland.

336. F IF T E E N  P O L IS H  FO L K -SO N G S. H arm onised by
H enryk  Opienski. English translation  by W inifred Cooper. 
Illustrations by St. P oray-Pstrokonski. Geneve, 1936. 23pp., 
4to w rappers. $2.00
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VAR1A et A D D E N D A  (continued)
337. F O L K  SO N G S O F M A N Y  P E O P L E S. W ith English

V ersions by A m erican Poets. Compiled and edited by 
Florence H. Botsford. Vol 1. New York, 1921. 237pp., 
super 8vo, w rappers. $1.50
Tw enty-six Polish songs.

338. F O X  (Paul). The Poles in America. W ith  an introduc­
tion by Charles H. Sears. N ew  York, 1922. 143pp., illus-
tions, crown 8vo, cloth. T itle-page stamped. $3.50

339. F R E E  P O L A N D . (A  periodical—sem i-m onthly). Vols. 1
and 2. (N um bers 1 to  24 inclusive). Chicago: Published by 
the N ational Council of A merica, Sept. 1, 1914-Sept. 1, 1916. 
2 vols., im perial 8vo, bound in cloth. $12.00

340. F R IE D L A N D E R  (Israel). The Jews of Russia and
Poland. A bird’s-eye view of their h isto ry  and culture. 
New York, 1915. 214pp., 8vo, cloth. $3.00

341. GERARD (Dorothea). Sawdust. A (Polish) Romance
of the T im berlands. Philadelphia: 1905. 361pp., crown 8vo, 
cloth. $2.50

342. G IEL G U D  (V al). Old Swords. (A N ovel). New Y ork:
B urt Co., 1928. 296pp., crow n 8vo, cloth. $2.00
The story  of Poland in 1863.

343. G O O D H A R T  (Arthur L .). Poland and the Minority Races.
New York, 1920. 194pp., dem y 8vo, cloth. $3.50

344. H A IM A N  (M .). Poland and the American Revolutionary 
War. Chicago, 1932. 208pp., im perial 8vo, cloth. $5.00

345. H A L A SZ  (Albert). Das Neue Mitteleuropa in W irtschaft­
lichen Karten. New C entral Europe in Econom ical Maps. 
119 K arten, 119 Maps. Berlin, 1928. 149pp., folio, cloth,
slightly  spotted. $4.50
T ext in Germ an and English.

346. H U G H E S (Ruppert). Zal. A n International Romance.
New York, 1907. 346pp., crow n 8vo, cloth. (N o t a F irs t E di­
tion). $3.00

347. K O L L E N SC H E R  (M ax). Jüdisches Aus Der Deutsch-
Polnischen Übergangszeit. Posen, 1918-1920. Berlin, 1925. 
223pp., demy 8vo, cloth. $3.00

348. K O SSA K  (W ojciech). Wspomnienia. (M em oires). In
Polish. W arsaw : G ebethner & W olf, 1913. X V I, 334pp., 
illustrations, 4to, cloth. $15.00
P o rtra it of the  A uthor, 92 tex t draw ings and 8 coloured plates. All 
p ic tu res are draw n by the  A uthor. L im ited Edition. O ut-of-print 
and scarce.
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VARIA et A D D E N D A  (continued)
349. K R A IT SIR  (Dr. Charles V .). The Poles in the United

States of America, Preceded by the Earliest History of the 
Slavonians and by the History of Poland. Philadelphia, 
1837. 196pp., 18mo, paper boards, som ew hat foxed. Book­
plate. $8.00

350. K R O SN O W SK I (Comte Adolphe). Almanach Historique
ou Souvenir de L’Emigration Polonaise. Paris: A La 
Libraire Polonaise, 1837-1838. X X , 489pp., 24mo, three- 
quarter French morocco. Fine copy. $8.50
A list of exiled Polish m ilitary  officers who participated  in the 
Revolution of 1830-31.”

351. K U H N  (Alfred). Die Polnische Kunst von 1800 Bis Zur
Gegenwart. M it 150 abbildungen. Berlin, 1930. Dem y 8vo, 
paper boards, illustrations. $3.50

352. K U R Z W E IL  (Edouard). Idee D e La Republique De 
Poogne, et son etat actuel. M anuscrit de la bibliothèque 
royal de Paris, de le seconde moitié du X V IIe  siecle, publie 
par E douard Kurzweil, officier polonais. Paris, 1840. 286pp., 
8vo, half leather. U nderlined, not offensively. Stam ped.

$6.50

353. L U T O SŁ A W SK I (W incenty). Pre-Existence and R e-In­
carnation. London, 1928. 157pp., cloth, 8vo, m int copy. $1.50

354. ------ . The World of Souls. W ith  a preface by W illiam
Jam es. London, 1924. 224pp., 8vo, cloth, m int copy. $3.00

355. M A L IN O W SK I (Bronislaw ). The Father in Primitive
Psychology. N ew  York, 1927. 95pp., 12mo, cloth. $1.50

356. N O SSIG  (Dr. Alfred). Polen und Juden. Die polnisch,
jüdische verstandandingung. M it einem Vorwort von Davis 
E rd trach t. Zweite auflage. W ien, n.d. 72pp., crown 8vo, 
w rappers. $1.50

357. O C H O RO W IC Z (Dr. J.). M ental Suggestion. W ith  a
preface by Charles Richet. T ranslated  from the French. 
New York, 1891. 369pp., dem y 8vo, cloth. $4.50

358. O S S E N D O W SK I (Ferdynand). Oasis and Simon. The
A ccount of a Journey  T hrough  Algeria and Tunisia. E ng ­
lish tex t by Lewis Stanton Palen. New York, 1927. 306pp., 
8vo, cloth. $2.25

359. R O M ER  (Ferdynand). The Bone Caves of Ojcow in
Poland. T ranslated  by John E dw ard Lee. London, 1884. 
V II I ,  41pp., 4to, cloth, 12 plates. $6.50

360. R O Y  (James A .). Pole and Czech in Silesia. London, 1921. 
212pp., crown 8vo, cloth. $1.50
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V A R IA  et A D D E N D A  (continued)
361. ST R Z E L E C K I (P . E. de). Physical Description of the

N ew  South W ales and Van Diemen’s Land. Accompanied 
by a geological map, sections, and diagram s, and figures of 
the organic rem ains. London, 1845. 462pp., demy 8vo,
cloth. $12.00
Presen tation  copy from th e  A u tho r to the  M arquis of Lansdowne. 
Lansdow ne bookplate.

362. ------ . Gold and Silver: A  Supplement to Strzelecki’s “P hy­
sical Description of N ew  South W ales and Van Diemen’s 
Land.” London, 1856. 33pp., demy 8vo, cloth. $6.00
P resen tation  copy from  the A uthor.

363. SZ U K A L SK I (Stanisław). The W ork of Szukalski. (A rt).
Chicago, 1923. 4to, cloth. $20.00
H ighly  im aginative and u ltra  m odern Polish  a rtis t. A  foreword 
and  biographical note by the  artis t. W ith  155 reproductions, 13 
of which a te  in color.

364. SZ Y M A N O W SK I (Stephen K .). The Searches. (A  novel
of A m erican life). Los Angeles, Calif, 1908. 300pp., illus­
trations, crow n 8vo, cloth. $2.50

365. T H O M A S (W m . L.) and Z N A N IE C K I (Florian). The
Polish Peasant in Europe and America. New York, 1927. 
2 vols., (2,250pp.), demy 8vo, cloth, m int copy. $10.00

366. T H R E E  P E T IT IO N S —A T A L E  O F P O L A N D ; and
Trevor Hall, a Christmas Story. Philadelphia, n.d. 141pp., 
24mo, cloth, soiled and ripped. T ex t fine. $5.00
T he story  of P o land  in 1862. Rare.

367. T O D D  (M ary Ives). Violina or Poland and Liberty. A
Romance. N ew  York, 1904. 368pp., illustrations, 8vo,
cloth. $4.00

368. W E IN S T E IN  (J.). Upper Silesia. A C ountry of Con­
trasts . Paris, 1931. 104pp., maps, plates, tables, crow n 8vo, 
w rappers. $2.00

369. W IE R Z B IC K I (Dr. Felix P .). California As It Is, And
A s It May Be, or A Guide T o The Gold Region. R eprinted 
from  the Second E dition (San F rancisco: P rin ted  by W ash­
ington B artle tt, 1849). By W illiam  A bbatt, T arry tow n, N. Y., 
1927. Super 8vo, w rappers. $10.00
F irs t and Second E dition  exceedingly rare, no copy appearing a t 
auction until 1919, when it sold for $130. T his was the  first book 
prin ted  in English  in California.

370. W R A T ISL A W  (A. H .). Sixty Folk-Tales from Exclusively
Slavonic Sources. T ransla ted  w ith brief introductions and 
notes by A. H . W ratislaw . London and Boston, 1889-1890. 
315pp., 8vo, cloth. N am e w ritten  on the title-page, covers 
slightly worn. $5.00
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VARIA et A D D E N D A  (.continued)
371. W R O N SK I (Thaddeus). The Singer and H is *

ing articles on anatom y and vocal hygiene by Johi. 
barg, N ew  York, 1921. 266pp., large 8vo, cloth. $3.00

372. Z A L IN SK I (Countess T erese). Noted Prophecies, Predic­
tions, Omens, and Legends Concerning The Great War and 
the Great Changes to Follow. Collected and compiled from 
the historical sources. American Edition. Chicago, 1917. 
168pp., crow n 8vo, cloth. $3.50

373. Z IE L IN S K I (Tadeusz). Our Debt to Antiquity. T ran s­
lated, w ith introduction and notes, by H . A. S trong and 
H ugh Stew art. London. 1909. 240pp., 12mo, cloth. $4.00

374. H E A V E N  U P O N  E A R T H . By a Polish Exile. E din­
burgh: P rin ted  for the A uthor by A ndrew  M urray, 1848. 
259pp., demy 8vo, cloth, slightly spotted, engraved fron tis­
piece, 2 coloured plates. $7.50
A philosophical work. H as an im portan t chap ter on the  Polish E m igra­
tion , and an A ppeal to them .”

375. K E M M E R E R  (Dr. E. W .). Republic of Poland. R eports
Subm itted by the Comm ission of the American Financial 
E xperts H eaded by Dr. E. W . K em m erer. W arsaw : P ub ­
lished by the M inistry  of Finance, 1926. 564pp., maps,
charts, diagram s, illustrations, dem y 8vo, cloth. $3.50

376. K O SSAK -SZCZU CK A  (Zofja). The Troubles of a
Gnome. T ranslated  from the Polish by Monica M. Gardner. 
W ith  8 full-page illustrations in colour by Charles Folkard. 
London: A. & C. Black, 1928. V II, 102pp., super 8vo, card­
boards, nam e inscribed. $3.75

377. K R A SIŃ SK I (Count Valerian). Lectures on the Religious
History of thé Slavonic Nations. Edinburgh, 1849. X X V III , 
483pp., 12mo, cloth. F irs t Edition. E x-lib rary  copy. B ind­
ing shabby. T ex t fine. $6.00

378. ------ . Poland: It’s History, Constitution, Literature, Man­
ners, Customs, etc. L ondon: Chapm an & Hall, 1855. 64pp., 
8vo, half calf, coloured folding map. $7.50
T his is only a p a rt of w hat the  A uthor contem plated to write. The 
re s t was never finished— the A u tho r died in 1855.”

379. M O D JE SK A  (H elena). An autographed letter signed.
1 page, Sm all 8vo, n.d. (Season 1892-3). $4.00
T he le tter deals w ith M odjeska’s best photographs.

380. N IE M O JO W SK I (Ludwik). Siberian Pictures. Edited,
from  the Polish by M ajor Szulczewski. In  2 vols. London: 
H u rs t 1883. 2 vols., (335 and 313pp.), crown

8 v o ’ c l 965 $6-50....... .... ...................................................
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